
Година XXLVI
Број 30/2011

Бачка Паланка
3. новембар 2011. године

O P [ T I N E   B A^ K A P A L A N K A

SLU@BENI LIST

173
На основу члана 61. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/2009, 73/2010 и 101/2010) и 
члана 10. Одлуке о буџету Општине Ба-
чка Паланка за 2011. годину („Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка“, број 
26/2010, 22/2011 и 28/2011), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка, на својој 
85. седници, одржаној дана 01. новембра 
2011. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације

I

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2011. годину раздео II, глава 2.20 Сред-
ства за инвестиције, функционална кла-
сификација 620, позиција 202, економска 
класификација 451 „Суфинансирање ка-
питалних пројеката“ умањује се у изно-
су 1.650.000 динара, а за исти износ се 
повећава апропријација у разделу I, гла-
ва 1.02 Средства резерве, функционална 
класификација 111, позиција 13, економ-
ска класификација 499 „Текућа буџетска 
резерва“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2011. годину раздео II, глава 2.01 Општи 
економски послови, функционална кла-
сификација 410, позиција 50, економска 

класификација 424 „Специјализоване ус-
луге“ умањује се 5% у износу од 245.000 
динара и преноси на следеће позиције; 
50.000 динара се повећава апроприја-
ција у разделу I, глава 1.01 Извршни и 
законодавни органи, функционална кла-
сификација 110, позиција 5, економска 
класификација 415 “Накнаде трошкова 
за запослене“; 155.000 динара се повећа-
ва апропријација у разделу II, глава 2.01 
Општи економски послови, функционал-
на класификација 410, позиција 44, еко-
номска класификација 414 „Социјална 
давања запосленима“; 40.000 динара се 
повећава апропријација у разделу II, гла-
ва 2.01 Општи економски послови, функ-
ционална класификација 410, позиција 
54, економска класификација 483 „Нов-
чане казне и пенали“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2011. годину раздео II, глава 2.01 Општи 
економски послови, фукционална кла-
сификација 410, позиција 55, економска 
класификација 511 „Зграде и грађевин-
ски објекти“ умањује се 5% у износу од 
150.000 динара и преноси се на апро-
пријацију у разделу II, глава 2.01 Општи 
економски послови, функционална кла-
сификација 410, позиција 44, економска 
класификација 414 „Социјална давања 
запосленима“.



1118 страна - Број 30/2011       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    3. новембар 2011. године

II

О реализацији овог Решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
Општинске управе Општине Бачка Па-
ланка.

III

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ  БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-400-15/2011
01. новембар 2011 године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,

Драган Бозало, с.р.   

174
На основу члана 66. став 8. и чла-

на 109. став 2. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине Ба-
чка Паланка“, број 17/2008 и 2/2010), 
Општинско веће Општине Бачка Палан-
ка на својој 85. седници, одржаној 01. но-
вембра 2011. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник о измени и допуни 
Правилника о систематизацији 

радних места Предшколске 
установе „Младост“ 

Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник 
о измени и допуни Правилника о систе-
матизацији радних места Предшколске 
установе „Младост“ Бачка Паланка, који 

је донео директор Предшколске устано-
ве „Младост“ Бачка Паланка, под бројем 
865/1, дана 31. августа 2011 године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-110-10/2011
01. новембар 2011. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,

Драган Бозало, с.р.

175
На основу члана 66. тачка 11 и 

члана 109.став 2. Стаута Општине Ба-
чка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ број. 17/2008 и 2/2010) 
Општинско веће Општине Бачка Палан-
ка на својој 85. седници одржаној дана 
01. новембра 2011.године, доноси 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К

ОТПИСУЈЕ СЕ  каматa по основу 
изворних и уступљених прихода буџета 
јединице локалне самоуправе, који су 
доспели за наплату закључно са 31. де-
цембром 2010. године.

Отпис камате врши се за  при-
вредне субјекте, који се продају у 
поступку приватизације, односно који 
су у поступку реструктурирања, у циљу 
финансијске консолидације предузећа и 
повећању њихове атрактивности у окон-
чању поступка приватизације, и то за:



3. новембар 2011. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 30/2011 - страна 1119  

редни 
број назив седиште ПИБ

1 ад „Јединство“ Јована Дучића бр.6, Гајдобра 100752900

2 ад „Мајевица Холдинг“ у 
реструкурирању

Жарка Зрењанина бр.123,
Бачка Паланка 100751888

3 ЈИП ТВ БАП Жарка Зрењанина бр.74/2,
Бачка Паланка 100495888

4 ад „Недељне новине“ Краља Петра I бр. 21, Бачка 
Паланка 102673934

5 ад „Јадран“  у реструктурирању Пролетерска 41, Нова Гајдобра 101922503

6 ад „Мајевица пољоопрема“ у 
реструктурирању

Жарка Зрењанина бр.123,
Бачка Паланка 100751923

7 ад „Мајевица машине и алатке“ 
у реструктурирању

Жарка Зрењанина бр.123,
Бачка Паланка 10751896

8 ад „Мајевица пумпе и 
цистерне“ у реструктурирању

Жарка Зрењанина бр.123,
Бачка Паланка 100751915

9 ад „Мајевица ливница“ Жарка Зрењанина бр.123,
Бачка Паланка 100751907

Задружује се Општинска управа Општине Бачка Паланка , Служба за утврђивање 
и наплату јавних прихода да изврши отпис камате из става 1. за привредне субјекте из 
става 2. овог Закључка.

Образложење

Влада Републике Србије је дана 01. септембра 2011. године закључком 05 број 
023-6624/2011 задужила Министрство финасија да припреми и достави предлог отпи-
са камате на све јавне приходе, трошкова поступка принудне наплате пореза, новчаних 
казни за прекршаје и трошкова порескопрекршајног поступка које је водило Министар-
ство финансија – Пореска управа, осим камата по основу доприноса за пензијско и ин-
валидско осигурање и изворних и уступљених прихода буџета јединице локалне самоу-
праве и буџета аутономне покрајине, који су доспели за наплату до 31. децембра 2010. 
године, за привредне субјекте који се продају у поступку приватизације , односно који 
су у поступку реструктурирања. Такође, истим закључком дата је препорука локалним 
самоуправама да отпишу камате на локалне приходе доспеле на дан 31.12.2010.године, 
а све у циљу финансијске консолидације предузећа и повећању њихове атрактивности у 
окончању поступка приватизације.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-023-7/2011
01. новембар 2011. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,
Драган Бозало,с.р.



1120 страна - Број 30/2011       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    3. новембар 2011. године

176
На основу члана 46. став 1. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007), 
члана 209. Закона о општем управном 
поступку („Службени лист СРЈ“, број 
33/97 и 31/2001) и члана 66. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 17/2008 и 2/2010), Општинско веће 
Општине Бачка Паланка на својој 85. се-
дници, одржаној 1. новембра 2011. годи-
не, донело је следећи:

З А К Љ У Ч А К

У Решењу о давању сагласности 
на Ценовник основних комуналних ус-
луга број: III-40-84/2011 од 15. јуна 2011. 
године, објављеног у Службеном листу 
Општине Бачка Паланка од 17. јуна 2011. 
године, у глави II ЦЕНОВНИК основ-
них комуналних услуга ЈКП „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка, у табели 1 ПРО-
ИЗВОДЊА И ДИСТРИБУЦИЈА ВОДЕ, 
код правних лица исправља се грешка:

Уместо „102,33 дин/m³“ треба да 
буде „120,33 дин/m³“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза Број: III-40-84/2011
1. новембар 2011. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општине Бачка Паланка,

Драган Бозало, с.р

177
На основу члана 58. став 3. Зако-

на о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007) и члана 77. 
став 3. Статута Општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Палан-
ка", број 17/2008 и 2/2010), председник 
Општине Бачка Паланка, дана 01. новем-
бра 2011. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу помоћника 
председника Општине 

за развој месних заједница

I

ЈОВАНОВИЋ ВИШЊА, дипло-
мирани инжењер технологије из Бачке 
Паланке, разрешава се дужности помоћ-
ника председника Општине за развој 
месних заједница.

II

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-119-66/2011
1. новембар 2011. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,

Драган Бозало, с.р.

178
На основу члана 2. став 1. и члана 

7. став 1. и 2. Пословника о раду комиси-
је за социјална питања („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 17/2010), 
Комисија за социјална питања је на 50. 



3. новембар 2011. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 30/2011 - страна 1121  

седници, одржаној дана 06. октобра 2011. 
године, донела

О  Д  Л  У  К  У
о изменама и допунама 

Критеријума за рад
Комисије за социјална питања 

Општине Бачка Паланка

Члан 1.

Тачка 5. алинеја 1. Критеријума 
за рад Комисије за социјална питања 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
17/2010, 18/2010 и 2/2011), мења се и до-
пуњује тако да:

1. Речи „3.000,00 динара уплате за 
струју“ замењују речима „1.000,00 
динара уплате за струју“;

2. Речи „3.000,00 динара уплате за во-
ду“ замењују се речима „1.000,00 
динара уплате за воду“;

3. Речи „за набавку основних живот-
них намирница 2.000,00 динара 
уплате за породице са 1 чланом, 
4.000,00 динара уплате за поро-
дице са 2 члана, 6.000,00 динара 
уплате за породице са 3 члана, 
7.000,00 динара уплате за породи-
це са 4 и више чланова“ замењују 
се речима „за набавку основних 
животних намирница 1.000,00 ди-
нара уплате за породицу без обзи-
ра на број чланова“.

Члан 2.

Ова Одлука о изменама и допу-
нама Критеријума за рад Комисије за 
социјална питања ступа на снагу да-
ном објављивања у „Службеном листу 
Општине Бачка Паланка“.

ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Комисија за социјална питања
Општине Бачка Паланка
Број: I-55-2/2011-688
10. октобар 2011. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник Комисије за 
социјална питања

Општине Бачка Паланка,
Вишња Јовановић, с.р.

ИСПРАВКА

У "Службеном листу Општине Ба-
чка Паланка", број 29/2011, у Решењу о 
разрешењу и именовању чланова Школ-
ског одбора Основне школе "Бранко Ћо-
пић" у Младенову, број: II-119-61/2011 
од 15. септембра 2011. године, у члану I 
Решења, уместо речи "ОЗРЕН САВИЋ" 
треба да стоји "СЛОБОДАН РОКВИЋ".

Уредништво



1122 страна - Број 30/2011       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    3. новембар 2011. године



3. новембар 2011. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 30/2011 - страна 1123  



1124 страна - Број 30/2011       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    3. новембар 2011. године

173 РЕШЕЊЕ о промени 
апропријације .........................................  1117
174 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Правилник о измени и допуни 
Правилника о систематизацији радних 
места Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка ........................................  1118
175 ЗАКЉУЧАК ....................................  1118
176 ЗАКЉУЧАК ....................................  1120

177 РЕШЕЊЕ о разрешењу помоћника 
председника Општине за развој месних 
заједница ................................................  1120

178 ОДЛУКУ о изменама и допунама 
Критеријума за рад Комисије за социјална 
питања Општине Бачка Паланка .........  1121

ИСПРАВКА ...........................................  1121

С А Д Р Ж А Ј

Страна ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

УРЕДНИШТВО

КОМИСИЈА ЗА СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

"Службени лист Општине Бачка Паланка", излази по потреби, издавач Скупштина Општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, главни и одговорни уредник др Небојша Кузмановић, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине Општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 021/6043-618. www.stanisic.co.rs

Страна


